PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Procuradoria Geral

www.pmvc.ba.gov.br

Oficio n° 175/2019-PGM/ADM

Vitória da Conquista, 03 de julho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Adinilson Pereira
Câmara Municipal de Vitoria da Conquista

Senhor Vereador,

Encaminhamos a V.S.a o OFÍCIO GAB/SAÚDE b•I° 414/2019, em atenção à indicação n°

710/2019, documentos anexos, que indica o retomo no atendimento médico do Posto de Saúde do

Povoado do Iguá.

Atenciosamente,

Paulo Mau»'. Araújo Jr
Procura. • unicipal

OAB/BA 33.4 ' ; Mat. 244370

Pç. Joaquim Correia, 55 - Centro
Fone/Fax: (77) 3424-8905/8911
CEP 45040-901 - Vitória da Conquista - Bahia
pgm@pmvc.ba.gov.br

reei
ÉrF i r

VITÓRIA DA
CONQUISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

Vitória da Conquista, 19 de junho de 2019.

OFÍCIO GAB/SAÚDE N° 414/2019

Gabinete do Prefeito
Ilmo. Sr. Paulo Maurício L. Araújo Jr
Assessor Especial

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente, e em resposta a Indicação n° 710, enviada pelo vereador

Adinilson Pereira, informamos que o atendimento médico na Unidade de Saúde da Família de Iguá

foi regularizado através da contratação de uma profissional que está atuando desde o dia

06/05/2019. Os atendimentos no povoado de Iguá acontecem às segundas, terças e quartas-feiras,

sendo que nas quintas e sextas-feiras os atendimentos'são nas demais localidades.

Reforçamos que a gestão se esforça para que todas as unidades tenham médico atuando de

maneira regular, a fim de garantir o acesso à população e evitar cortes de recursos, no entanto, a

falta deste profissional se deu devido à dificuldade na contratação e dificuldade em encontrar

médicos com interesse em trabalhar no município.

Nesta oportunidade renovamos nossos protestos de estima e consideração e colocamo-nos a

disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

R
Secretária

..

D_S" io 6 j...19 i.

ueira Pereira
icipal de Saúde Interina

Rua Rotary Club, 69, Centro
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepção); 3429-7408 (gabinete); 3429-7407 (fax)
CEP 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia
gabsaudevc@hotmail.com
www.pmvc.ba.gov.br

EBIDO POR:
. sisT si:1  HS:

Gabinete Civil

PREF E I TUR A

VITÓRIA DA
CONQUISTA